
Posudek na bakalářskou práci Anny Mihálikové Důsledky zneužívání návykových látek 

mladistvými dívkami 

Bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem. V teoretické části práce autorka analyzuje 

základní pojmy týkající se abúzu návykových látek, trestní odpovědnosti mladistvých, 

problematikou ústavní výchovy, charakteristikou nejužívanějších návykových látek a 

zdravotními a sociálními důsledky jejich zneužívání. V praktické části pak prezentuje tři 

případové studie, které vytvořila na základě rozhovorů s mladistvými klientkami 

diagnostického ústavu a stacionáře pro léčbu drogových závislostí. 

 V úvodu  autorka uvádí, že předmětem její práce je zkoumání důsledků závislostního chování 

na omamných látkách u nezletilých mladistvých dívek.  To je však cílem především praktické 

části a tato problematika kromě základních faktů nemá příliš velké zakotvení v části 

teoretické. Bylo by tedy možná vhodnější zvolit jiný název práce. 

Jednotlivé případové studie jsou sestaveny víceméně vhodně, ale autorka je příliš nevytěžila, 

co se týká obecnějších závěrů. Zcela nedostatečný je pak celkový závěr práce. 

Práce vychází z poměrně velkého množství relevantní literatury, která je citována podle 

aktuální normy. Je psána kultivovaným jazykem, ale jsou zde drobné chyby v interpunkci a 

také v některých případech autorka zapomněla odstranit připomínky k překlepům. 

Práci hodnotím stupněm dobře. 

Obecné otázky do diskuze:  

Do kdy hovoříme o středověku? (viz s. 18) 

Jaká je aktuální terminologie pro označování škol pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami? (viz s. 19) 

 

 

       Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 


